
Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2009130 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 96/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de papel A4 reciclado. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
21/08/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/09/2009 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 82/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 82/2009, cujo objeto, aquisição de bandeiras, foi
adjudicada à DORACI DE BARROS NUNES ME, no valor total de
R$ 10.343,60.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 501.884/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Construaço Comércio de Auto
Peças Ltda. - ME. OBJETO: prestação de serviços de guincho para
remoção de veículos oficiais (leves e pesados), nos limites do DF.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. FUNDAMENTO: art.24, in-
ciso II, da Lei no- 8.666/1993. VALOR: anual total estimado R$
1.590,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2009NE000920, de 23/7/2009. ASSINATURA:
20/8/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Car-
los Malaquias, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.530/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: PICK-UP CENTER Tecnologia em Pick-
Up's e Caminhões Ltda. - EPP. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao
contrato PR-03/2006 - manutenção preventiva e corretiva em veículo
oficial da marca Marcopolo/Volare. OBJETO: excluído do objeto do
contrato original os serviços de guincho. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 24/8/2009 até 23/8/2010, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei no- 8.666/93. VALOR: o valor anual total, estimado, do



Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2009 1313 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082100131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

contrato foi reduzido para R$7.449,38. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2009NE000797 e
2009NE000798, de 1/7/2009. ASSINATURA: 19/8/2009. Pelo Con-
tratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Danilo da Silva Gama, Pro-
c u r a d o r.

Processo 502.259/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: TECAM Caminhões e Serviços S.A. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-045/2007, manutenção
preventiva e corretiva em veículos oficiais Peugeot e Iveco, com
fornecimento de peças. OBJETO: excluído do objeto do contrato
original os serviços de guincho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 20/8/2009 até 19/8/2010, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei no- 8.666/93. VALOR: o valor anual total, estimado, do
contrato foi reduzido para R$19.810,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2009NE001039 e
2009NE001040, de 14/8/2009. ASSINATURA: 19/8/2009. Pelo Con-
tratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Divino Eterno de Rezende,
P r o c u r a d o r.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto no- 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de gravadoras de CD-R/RW/DVD, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico no-

075/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

1 Gravadora interna de CD-
R / RW / D V D

Un 200 R$ 78,97

Novo Século Tecnologia Empresarial LTDA. ME

Brasília, 20 de agosto de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




